

Zadavatel:
Fond dalšího vzdělávání
se sídlem Na Maninách 20, 170 00 Praha 7
IČO: 00405698

Veřejná zakázka:
„Základní školení v socioekonomických kompetencích – „SEKO“ (finanční gramotnost a měkké dovednosti) a technicko-organizační zajištění rekvalifikačních kurzů“

zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2

dle ustanovení § 49 odst. 2 ZVZ

Zadavatel – Fond dalšího vzdělávání se sídlem Praha 7, Na Maninách 20, PSČ: 170 00, IČO: 00405698, zastoupený Mgr. Veronikou Pelíškovou, MBA, pověřenou zastupováním ředitele Fondu dalšího vzdělávání (dále jen „zadavatel“) poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Základní školení v socioekonomických kompetencích – „SEKO“ (finanční gramotnost a měkké dovednosti) a technicko-organizační zajištění rekvalifikačních kurzů“ na základě předchozí žádosti ve smyslu ustanovení § 49 odst. 2 ZVZ. Zadavatel poskytuje dodatečné informace všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace.

Informace zadavatele poskytnuté na základě předchozí žádosti dle § 49 odst. 2 ZVZ:

Dotaz č. 2 (obdržen 28. 8. 2013)

K veřejné zakázce Základní školení v socio-ekonomických kompetencích – „SEKO“ bych měl následující dotazy:

1. Zda je možná kumulace vedoucího projektu s vedoucím lektorů v jedné osobě, při dodržení všech náležitostí daných zadávací dokumentací ?
2. Zda je možná kumulace garantů pro měkké dovednosti s garantem pro FG, opět při splnění všech kvalifikačních náležitostí ZD ?
3. Zda je možné pro pozice vedoucího projektu, vedoucího lektorů a jednotlivé garanty uzavřít smlouvy s pracovním úvazkem 0,5 ?
4. Do jakého termínu budou muset být ukončeny Základní kurzy, při předpokládaném zahájení projektu od 1.2.2014 ?
5. K webovému rozhraní: u SQL není samozřejmostí kompatibilita s MS Sharepoint. U webového rozhraní bude potřeba exportu do .xls – MS Excel ? Nebylo by lepší vybudovat jednotnou platformu zadavatelem, neboť se ostatní budou lišit nejen graficky, ale i možnostmi čerpat informace pro monitoring, účtování přímé podpory, ukládání nebo vytváření formulářů přímé podpory přímo z informačního

systemu. Každá ze 14 aplikací bude mít i složitou architekturu a zdrojové kódy, které se mohou navzájem po převedení zadavateli po ukončení projektu rušit.

Odpověď č. 2 - Informace zadavatele:

Zadavatel k jednotlivým částem dotazu uvádí následující:

1. Z obdrženého dotazu není zcela zřejmé, zda se vztahuje pouze ke způsobu prokazování stanovených kvalifikačních předpokladů či k vlastnímu plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím daných členů realizačního týmu.

Bez ohledu na výše zmíněnou nejasnost zadavatel uvádí, že k prokázání splnění kvalifikačních předpokladu dle bodu 5.4. písm. b) zadávací dokumentace je uchazeč povinen předložit seznam osob, které budou odpovědné za poskytování vzdělávacích služeb a doklady prokazující odbornost těchto osob, přičemž z předloženého seznamu musí vyplývat, že se na plnění veřejné zakázky budou podílet osoby ve stanovených pozicích a požadovanou odborností. Zadavatel možnost kumulace osob na jednotlivých pozicích realizačního týmu v zadávací dokumentaci výslovně nevyloučil. Uchazeč tedy může na pozicích vedoucí projektu a vedoucí lektor uvést totožnou osobu, a to v případě, že tato osoba splní všechny zadavatelem stanovené požadavky na odbornost této osoby v obou pozicích.

V rámci vlastního plnění předmětu veřejné zakázky bude dodavatel s ohledem na znění odst. 9.2 Smlouvy na zajištění vzdělávání uchazečů o zaměstnání v oblasti socioekonomických kompetencí povinen zabezpečovat plnění předmětu veřejné zakázky osobami, jejichž prostřednictvím prokázal v rámci zadávacího řízení splnění kvalifikačních požadavků s výjimkou stanovenou v odst. 9.4 této smlouvy. Z uvedeného je zřejmé, že pokud uchazeč prokáže splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 5.4. písm. b) zadávací dokumentace uvedením jedné osoby na více pozicích realizačního týmu, bude povinen zajistit, aby tato osoba v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky na daných pozicích realizačního týmu skutečně zabezpečovala řádné a včasné plnění všech povinností vyplývajících ze smlouvy. Je na zvážení uchazeče, zda je v možnostech jedné osoby řádně zastávat několik pozic v rámci realizačního týmu a zabezpečovat řádnost a včasnost plnění.

2. Z obdrženého dotazu není zcela zřejmé, zda se vztahuje pouze ke způsobu prokazování stanovených kvalifikačních předpokladů či k vlastnímu plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím daných členů realizačního týmu.

Bez ohledu na výše zmíněnou nejasnost zadavatel uvádí, že k prokázání splnění kvalifikačních předpokladu dle bodu 5.4. písm. b) zadávací dokumentace je uchazeč povinen předložit seznam osob, které budou odpovědné za poskytování vzdělávacích služeb a doklady prokazující odbornost těchto osob, přičemž z předloženého seznamu

musí vyplývat, že se na plnění veřejné zakázky budou podílet osoby ve stanovených pozicích a požadovanou odborností. Zadavatel možnost kumulace osob na jednotlivých pozicích realizačního týmu v zadávací dokumentaci výslovně nevyloučil. Uchazeč tedy může na pozicích odborný garant, odpovědný za obsahovou přípravu studijních materiálů v oblasti finančního vzdělávání, a odborný garant, odpovědný za obsahovou přípravu studijních materiálů v oblasti měkkých dovedností, uvést totožnou osobu, a to v případě, že tato osoba splní všechny zadavatelem stanovené požadavky na odbornost této osoby v obou pozicích.

V rámci vlastního plnění předmětu veřejné zakázky bude dodavatel s ohledem na znění odst. 9.2 Smlouvy na zajištění vzdělávání uchazečů o zaměstnání v oblasti socioekonomických kompetencí povinen zabezpečovat plnění předmětu veřejné zakázky osobami, jejichž prostřednictvím prokázal v rámci zadávacího řízení splnění kvalifikačních požadavků s výjimkou stanovenou v odst. 9.4 této smlouvy. Z uvedeného je zřejmé, že pokud uchazeč prokáže splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 5.4. písm. b) zadávací dokumentace uvedením jedné osoby na více pozicích realizačního týmu, bude povinen zajistit, aby tato osoba v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky na daných pozicích realizačního týmu skutečně zabezpečovala řádné a včasné plnění všech povinností vyplývajících ze smlouvy. Je na zvážení uchazeče, zda je v možnostech jedné osoby řádně zastávat několik pozic v rámci realizačního týmu a zabezpečovat řádnost a včasnost plnění.

3. K prokázání splnění kvalifikačního předpokladu dle bodu 5.4. písm. b) zadávací dokumentace je uchazeč povinen předložit seznam techniků či technických útvarů (realizační tým), jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. V tomto ohledu tedy není rozsah úvazku jednotlivých členů realizačního týmu v případě pracovněprávního vztahu s uchazečem pro účely prokázání kvalifikace relevantní.

Rovněž tak pro samotné plnění předmětu veřejné zakázky není rozsah pracovního úvazku jednotlivých členů realizačního týmu relevantní. Vztah mezi uchazečem a členy realizačního týmu, stejně jako případný rozsah úvazku jednotlivých členů realizačního týmu, se odvíjí od představy uchazeče, jakým způsobem bude postupovat při plnění předmětu veřejné zakázky.

4. V souladu s bodem 3. zadávací dokumentace musí být plnění dokončeno nejpozději do 31. 5. 2015 včetně vyúčtování a fakturace, tzn., že základní kurzy mohou běžet i v květnu 2015 s tím, že je nutné vyhradit dostatečný čas pro akceptaci a vyúčtování. Zadavatel tímto v souladu s bodem 3. zadávací dokumentace upozorňuje, že v případě změny termínu realizace projektu může dojít k prodloužení doby plnění veřejné zakázky o 2 měsíce. Vzhledem ke skutečnosti, že realizace aktivit v rámci projektu na

konci programového období je umožněna pouze do 30. 6. 2015, může být konání základních kurzů prodlouženo maximálně do 30. 6. 2015 a potřebná administrativa následně proběhne v termínu do 31. 7. 2015. Informaci o případném prodloužení doby plnění veřejné zakázky sdělí zadavatel vybranému dodavateli nejpozději 2 měsíce před 31. 5. 2015.

5. Data uložená na webovém serveru musí být kompatibilní s technologií MS SQL. Řešení webového serveru jako celku musí být, z důvodu migrace na prostředky zadavatele po skončení projektu, kompatibilní s MS Sharepoint. Zadavatel, tak jak je v zadávací dokumentaci uvedeno, požaduje export databáze v daném rozsahu ve formátu XLS.

Dotaz č. 3 (obdržen 29. 8. 2013)

Dobrý den, chtěla jsem se informovat, zda v rámci Veřejné zakázky "SEKO", kde se hovoří např. o rekvalifikačním kurzu "Lektor dalšího vzdělávání" je v okamžiku podání nabídku nějak řešena otázka akreditace tohoto kurzu. V rámci předpokladů jsem nenalezla podmínku předložení platné akreditace v okamžiku podání nabídky.

Odpověď č. 3 - Informace zadavatele:

Zadavatel k dotazu uvádí, že dle části 2. a 3. bodu 2.2. zadávací dokumentace, je ve vztahu k rekvalifikačním kurzům „Lektor dalšího vzdělávání“ a „Konzultant pro prevenci předlužení v osobních financích“ součástí předmětu veřejné zakázky toliko technicko-organizační zajištění těchto kurzů. Lektory, stejně jako obsah těchto kurzů a jejich provedení bude zadavatel zajišťovat sám. **Akreditace rekvalifikačních kurzů tedy není pro účely této části předmětu veřejné zakázky relevantní.**

Dotaz č. 4 (obdržen 29. 8. 2013)

Dobrý den, ráda bych se informovala na výukové materiály pro účastníky.

Na str. 20 přílohy č. 2 tj. specifikace plnění je uvedeno:

Uchazeč zpracuje výukové materiály pro účastníky a předloží je zadavateli ke schválení, návrh ukázky těchto výukových materiálů je součástí nabídky uchazeče.

Je tím tedy myšleno, že součástí nabídky uchazeče má být již ukázka předpokládaných výukových materiálů? Nenalezla jsem formu ani rozsah takového "ukázky", která by měla být součástí nabídky.

Odpověď č. 4 - Informace zadavatele:

Zadavatel své požadavky na rozsah a formu ukázkových výukových materiálů uvedl na str. 19 přílohy č. 2 zadávací dokumentace. Konkrétně zadavatel k ukázkovým výukovým

materiálům uvedl: „Ukázka výukového materiálu bude zpracována pro část Standardu finanční gramotnosti dospělého občana projektu SEKO (příloha č. 5 této zadávací dokumentace), resp. Kapitoly B.1. – Rozpočet, tak, aby výukový materiál odrážel veškeré aktuální požadavky na didaktické texty a zohledňoval potřeby a nároky cílové skupiny. Uchazeč doloží vysvětlení použitých metod a uvede, jak bude navržený didaktický materiál používán (metody výuky).“

Uchazeč tedy zpracuje ukázkové výukové materiály v takové formě a rozsahu, aby odpovídaly požadavkům zadavatele uvedeným výše.

Dotaz č. 5 (obdržen 30. 8. 2013)

Dobrý den,

V zakázce se uvádí 2 rekvalifikace. Lektor dalšího vzdělávání – což je v pořádku, ale druhý rekvalifikační kurz: konzultant pro prevenci předložení v osobních financích

Tato rekvalifikace se nenachází na stránkách MSMT v hodinových dotacích – ani jako v profesní akreditaci a čisté rekvalifikace. Dále jsem se dívali na stránky NSP a NSK – kde je výběr schválených povolání a profesí k akreditacím a autorizacím – a ani zde se tento výraz nevyskytuje.

Mohli by jste nám upřesnit, kdo vydává akreditaci na tuto rekvalifikaci? Nebo jaká platná akreditace by splňovala tento rekvalifikační kurz?

Odpověď č. 5 - Informace zadavatele:

Zadavatel k dotazu uvádí, že dle části 2. a 3. bodu 2.2. zadávací dokumentace, je ve vztahu k rekvalifikačním kurzům „Lektor dalšího vzdělávání“ a „Konzultant pro prevenci předlužení v osobních financích“ součástí předmětu veřejné zakázky toliko technicko-organizační zajištění těchto kurzů. Lektory, stejně jako obsah těchto kurzů a jejich provedení bude zadavatel zajišťovat sám. Akreditace rekvalifikačních kurzů tedy není pro účely této části předmětu veřejné zakázky relevantní.

Nad rámec výše uvedeného zadavatel pro informaci zájemcům uvádí, že se v případě rekvalifikačního kurzu „Konzultant pro prevenci předlužení v osobních financích“ jedná o čistou rekvalifikaci, která byla ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy zadavateli akreditována dne 16. 7. 2013.

V Praze dne 30. 8 2013



Fond dalšího vzdělávání
Mgr. Veronika Pelíšková, MBA
pověřená zastupováním ředitele
Fondu dalšího vzdělávání